id eft monafterium S. Medardi ejufque terram qua

tuor milliaria in longitudine , in latitudine duo mi

liaria cum filvis & aquis & pratis terrifque cultis &

incultis , 6c omnibus ei appendiciis & Ecclefiam

S. Cruris intus urbem cum omnibus ejus appendi

ciis, atque Ecclefiam S. Cyrici extra civiratem ,

ejufdemque S. Ecclefiam , omnemque infulam quae

vocatur Bath-venran cUm omnibus ei appendiciis

& dimidium iinius vicariae quae nominatur Sulfe

fita in pago Namnetenfi quinqué miliario diftans

ab urbe , ejufque Ecclefiae dimidium cum omnibus

ei appendiciis. Ita etiam decimas vini fui & duas

partes decimarum pifcium & Xx. modios falis de

theloneo vel cenfu luo , atque modios tritici , de-

cimafque numorum affidue & theloneum vel cen-

fum falis liberum uno quoque anno praefato fanfto

Guingualoëo ejufque abbati Joanni in decumbi-

tione atque haereditate perpetúa pro ftabilitate Re-

gni & pro redemptione animas fus , pro longaevita-

te filiorum füorum atque pro animabus parentum

fuorum five vivoium , atque defunâorurn , &c. Hi

funt teftes qui viderunt & audierunt haec omnia.

Alanus Dux. Judhaël Comes. "Werec. Nuvenoë.

Salvator Epifcopus. Jeftin Vicecomes, Diles Vice-

comes. Prigient. Wethenoc Comes. Amalgod.

Amredy. Chenmarchoc. Nuthuon. Moyfen &alii.

Poft obitum Alani ego Tethbaldus nutu Dei Co

mes hoc idem affirmo ficut praediftum eft. Ego Jo-

feph Toronenfia urbe paftor hoc affirmo. Ego Ful-

cun gratia Dei Comes ita etiam affirmo in tantum

ut ad me pertinet ficut fupra fcriptum eft. Alanus

Dux juffit Hedrenno Epifcopo conftruere banc

cartam Si dédit S. Guingualoëo ejufque abbati Jo-

hanni , &c. Cartul. Landevenecenfe.

On ne donne pas cet Añe , ni quantité d'autres qui

l'ont précédé & qui le fuivront , pour des pieces où une

exaile critique ne риф rien trouver à redire i il foudroie

avoir trop mauvaife opinion de notre ftécle. Mais les Le

cteurs équitables conviendront que quoiqu'on puijfe y

avoir inféré quantité d'ornemens inutiles, il t'eß pas

croyable que le fond en fait généralementfaux.

Donation faite h l'Abbaye de Landevenechfar

le Prince Moyfe.

IN nomine Dei fummi & amore Regis fuperni , Гт ¡,

qui de virgine dignatus eft nafci pro rederriptio- 9$»,

ne generis humani. Quidam vir indolis , moribus

ornatus, ftemmate regalium ortus, nomine Moy

fen , qui cuneta deípiciens terrena , modis omnibus

cupiens adipifei caeleftia , tradidit de fua propria

haereditate fanéto "Wingualoëo fpecialiter fibi à

parentibus inclitis, nomine Trefnewed cum filvis &

pratis terrifque cultis & incultis & omnibus ei ap-

penditiis fitam in pago Bro\?eroc inVicaria Caran-

tor fanfto "Wingualoëo in dicumbitione atque in

haereditate perpetua pro ftabilitate regni & longae^

vitate vita? magi^que pro redemptione animae , ut

ex rebus tranfitoriis purgatis fqualoribus facino-

rum vera diípenfatione fupernoe pietatis régna mer-

carer gaudiflua foliditate perpetuitatis S. Wingua-

loëi precibus affiduis. Et fi aliquis temerarius fue-

rit , qui hanc feriptionem infringere temptaverit ,

feiat le alienum fore à liminibus ianâae Dei Eccle-

fiae , & partem ejus eífe cum Dathan & Abiron ,

quos terra deglutivit , nec non cum Juda & Pila-

to , qüi Dominum crueifixerunt. Terra fanöa ci-

miterii eos non reeipiat , & filii eorum fint orphani

& uxores viduae. Hoc factum eft coram multis

teftibus inNannetica civitateDeo opitulante idem-

que Judhaël Comité confirmante. N. Signum Nu-

minoë Comitis , fignum Hedren Epifcopi , fignum

JeftinVicecomitis , fignum Fili, fignum "Wethenoc*

fignum Roberti , fignum Clementis. Cartul. Lan^

devenech.

' *- О

Aßemblc'e d'Evêques ejr de Seigneurs en Anjou.

CUm olim ftatus Chriftianitatis ubique verna- i*alt9i%,

ret nunc quafi in occafu mundo conftituto

fanftorum loca peíTumdata. Inter quae ccenobium

beatiffimi & pii Confeifbris Chrifti Domini Floren-

tii adjacens Namnetenfium finibus Medalgicam re-

gionem infignem reddit , at tempeftate depopula-

tioneque à fua dejedum fublimitate alumpnos fuos

amifit. Donationes etiam quae eidem loco à Regi

bus vel à majoribus collarae fuerant penitus funt

ablatae fed tempore nobiliffimi ac praecellentiffi-

mi Comitis Theobaldihortatu & juvamine conftru-

ftum conftat eífe monafterium apud Salmurum in

quo reduéhim Arverniae finibus quo exulaverat

diutius, quemdam SS.Benedidi alumpnumAmalber-

tum nomine abbatem conftituit. Anno itaque ab

Incarn. Domini dcccclviii. Indiil. t. contigit ut

Placitus fieret in confinio Andegavorum Turono-

rumque in Verrore videlicet , in quo conventus fa-

dus eft tarn nobilium Francorum quam & Brito-

num , in quo etiam jam didus abbas cum fuis fra-

tribusih praefentia nobiliifimorum ComitumTheo-

baldi atque Fulconis adveniens fupplicibus preci

bus poftulavit, ut quod "lilis olim indulgentia Rega-

lis conceflerat, ipfis reparare placeret. In quocon-

cenfu factores extiterunt clariffimiBritonum Antifti-

tes videlicet Namnetenfium Hefdren nomine, item-

que yenerabilis Vicecomes Geftinus cum aliis innu
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meris ejufdem gentis nobilibus, quorum nomina

fubter affignata videntur. S. Theobaldi Comitis.

S» Fulconis Comitis qui banc confcriptionem fieri

rogaverunt. S. Hefdreni Epifcopi. S. Salomonis Epi-

fcopi. S. Geftini Vicecomitis. S. Berengerii Comi

tis. S. Nemenoci Comitis. S. Hoiellaguni Comitis.

Daniel , David & aliorum. Datum menfe Septem-

bris anno IV. Hlotarii Regis. Cartul. S. Flotmû.

fuorum vivorum atque defunétorum in decumbi-

tione aeterna. Qui cuftodierit hoc donum , à Deo

cœli fit benediâus : qui vero frangere aut minuere

voluerit , à Deo cceli lit malediftus , nifi digna fa-

tisfactione emendaverit , Amen. Hujus rei teftis

eft Alanus Cornes , Orfcandus Epifcopus teftis .

Licamana teftis, Caradoc teftis Haerveu teftis ,

Bili teftis , Telent teftis , Gradlon teftis. CartuU

Landevtnccb.

Lettre du Papelean XIII. aux Evêques

de Bretagne.

JOANNES Epifcopus fervus fervorum Dei ,

Epifcopus Romans urbis , in Chrifto fratribus

univerfis citerioris Britannia? falutem in Chrifto &

vifitationem. Quia vice B. Petri Apoftolorum prin-

cipis Domino Deo dignante , omnium ecclefiarum

curam fufcepimus & follicitudinem.qua uniufcujuf-

que fides integra in eodem Domino refervetur,

fine qua nullus ei placeré valebit , ubique fevere

obfervare debemus. Ideoque notum fit vobis , quo-

niamcariflîmus frater nofter Arduinus, fanftae Tu-

ronenfis Ecclefise Archiepifcopus, veniens ad Apo

ftolorum limina Romam oratum, interpellavit nos,

quod jura fui Archiepifcopatus, quae ab antiquis

temporibus per decreta fanftorum Pontificum ian-

¿"tae Rom. matris Ecclefiae fuis praedecefloribus con-

cefla & confirmata fuerunt , à veftro Archiepifcopo

& fuis decefloribus per violentiam & paganorum

Nortmannorum contrarietatem fublata videntur.

Unde Apoftolica autoritate vobis fciatis elfe inter-

di&um ne illius uHo modo juri refiftatis deinceps

de omnibus , quae praediéhis Archiepifcopus confir

mât Arcbiepifcopatui fuo pertinere deberé : quo

ufque ille vefter Archiepifcopus , aut aliquis ex vo

bis cum Arduino Archiepifcopo, five cum fuo fuf-

fraganeo, vel alio tideli miflo , ad noftram fanctarn

Eccïefiam matrem veniat : ut ibi praecognitis caufis

inter vos & illum, quod aequum comprobabimus ,

definiatur ad laudem Dei & Domini noftri Jefu

Chrifti. Quod fi aliter quam quod jubemus contra

voluntatem ejus feceritis , cognofcatis vofmetipfos

Dei & В. Petri Principis Apoftolorum per noftrae

humilitatis mandatum, autoritate excommunicatos

ab omni Ecclefiaftico officio. Quod fi vero débi

tant reverentiam circa praediâum fiatrem noftrum